
“Nuk keni për të hyrë në Xhenet derisa të besoni, e
nuk keni për të besuar derisa të duheni mes vete. A
t’ju tregoj për një gjë që, nëse e bëni, do të duheni
ndërmjet vete? Përhapeni selamin në mesin tuaj!”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut (paqja
qoftë mbi të!) ka thënë: “Nuk keni për të hyrë në Xhenet derisa të besoni, e nuk keni për

të besuar derisa të duheni mes vete. A t’ju tregoj për një gjë që, nëse e bëni, do të
duheni ndërmjet vete? Përhapeni selamin në mesin tuaj!”

[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Profeti në këtë hadith sqaroi صلى الله عليه وسلم   se vetëm besimtarët do të hyjnë në Xhenet dhe besimi nuk
është i plotë dhe gjendja e shoqërisë islame nuk përmirësohet derisa ata të duan njëri-tjetrin.
Pastaj Profeti صلى الله عليه وسلم na drejtoi drejt gjërave më të mira, përmes të cilave mbizotëron dashuria, që
janë: përhapja e selamit mes muslimanëve, të cilën Allahu e ka bërë përshëndetje për robërit
e Tij.

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/3361

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/3361
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

